“(chrismon) In nomine Domini nostri. Ihesu Christi, amen. Quoniam catholici interest regi sancta loca ac personas religiosas diligere ac uenerari, et per earum meritis amplis ditare muneribus, et largis ampliare beneficiis, ut dans temporalia, eterna premia consequantur. Iccirco, ego rex domnus Ferdinandvs, una cum filio meo rege domno Adefonso. per hoc scriptum donationis in perpetuum duraturum, do et concedo Deo et Sancte Marie et vobis domno Vitali Salamantice ecclesie episcopo, et successoribus vestris et toti eiusdem ecclesie concanonicorum capitulo presentium et posterorum, terciam partem auree monete de Salamantica, eo modo quo terciam

partem argenteae eiusdem ville habetis et possidetis, videlicet, ut sicut ego in duabus partibus tam aureae quam argenteae monete meos quos volo custodes constituo, et meam de illa facio uoluntatem, et faciet qui mihi in regnum successerit, sic uos in uestra tertia parte, tam unius quam alterius monete proprios ponatis custodes quos uolueritis, et uestram de ea faciatis quam uolueritis uoluntatem et faciant qui vestri fuerint successores evo peremni in secula cuncta. Hoc autem facio ob remedium anime mee et parentum meorum, et quia orationum et obsequiorum, que in ecclesia uestra Domino exhibentur, partem eo propiciante, desidero promereri. Si quis igitur, tam de meo genere quam de alio hoc factum spontaneum infringere attemptauerit, iram Dei omnipotentis habeat, et cum Iuda Domini proditore, et Datam et Abiron, quos uiuos terra a[b]sorbuuit, in inferno eternas luat penas, et antea in hoc seculo regiam indignationem incurrat, et quantum in hoc, quod ecclesie Sancte Marie de Salamantica concedo inuaserit, totum in duplum restituat, et pro temerario ausu regie parti tria milia morabetinos persoluat. Facta karta huius donationis apud Salamanticam VI^a kalendas novembris, sub era M^a CC^a XX^a IIII^a; regnante rege domno Ferdinando Legione, Gallecie, Asturiis et Extremadure. Ego rex domnus Ferdinandus una cum filio meo rege domno Adefonso hoc scriptum quod fieri iussi, proprio signo roboro et confirmo. (Signo rodado) Signvm Fernandi Regis Hispanorvm”

1186. Villafranca, 5 de mayo. Vaamonde Lores, César: De monetaria gallega, Boletín de la Academia Gallega, 253-263, La Coruña, 1934-1936, pp. 138. Exención de Fernando II de todo Fisco Real a las aceñas de la Haciadama que la comunidad había reconstruido junto al Burgo, en el río que discurre cerca de Vilaboa, y las desmarca y acota, cuyas aceñas pertenecieron al conde Don Fernando Gómez.